iussit factum est. tum ego ergo tu ex felicibus vnus es: qui sole  
bas esse q̄ miser. sum inquit Vegius. dilexit me tandē hec do-  
mina: summiq; Pontificis mihi gratiā cōsiliauit. canonicūq;  
basilice sancti Petri fecit. ha inquam. ego iam incipiam domū  
nam colere tuam: si quos bonos euebit: ego sepe in eam inuect⁹  
sum: q̄ malis bonam ⁊ malam bonis eam videbam. Scis q̄ bo-  
nus fuerit Socrates: nunq̄ illi arrisit Platonem: qui fuit phi-  
losophorum maximus. in seruitutem redegit. Pythagoram sem-  
per vagari compulit. Ciceronem q̄uis ex rethore consulem fece-  
rit. in manus tamen postmodum inimicorum dedit. ⁊ Antoni  
gladijs interemit. Scipionem in exilium misit. Fabricium ī ca-  
stino terreo: seu ligneo comedere fecit. Primum Catonem pau-  
pertate grauauit. sibi vt manus conseret alterum iussit. Aspi-  
ce viuentes. qd Juliano Cardinali sancti angeli: tot virtutib⁹  
ornato repensum vides: Quid Johanni sancti petri: Johanni  
sancti Calixti: ac Johanni Tarentino: eiusdem ordinis viris:  
quid est his quod vel probitati vel scientie correspondat. qd  
dicere potest Gasparem Cancellarium: q̄uis ducem sibi coniu-  
gem copularit dignas laborum retributiones tulisse. qui iam  
trium Cesarum Cancellarius fuit. Guilhelmus de lapide. mi-  
les insignis: non minus litterarum q̄ armorum sciens: q̄ mun-  
dum virtutis agnoscendi cupidus pagrauit. qd suis meritis  
dignum est affecutus. Cāpisius n̄r phia plenus: qui sedis apo-  
stolice seruicij: etate suā consecrauit. pauperior. Codro ē. vni-  
cus miles est. aut si comites habet: vir q̄tuor sunt. Procopi⁹ Bo-  
hemus in curia Cesaris: qui licet lras amat. colatq; indocti tñ  
atq; ebetes sibi p̄ferunt. nolo referre: quos asinos viderim eral-  
tatos sup cedros libani. qui etiam hodie florent hoīes sine lit-  
teris elingues. sine sensu. vir man⁹ dextra quot hz digitos no-  
rūt. Securi⁹ est mortuos q̄z viuētes carpe. qd deteri⁹: aut horri-  
bili⁹ monstrum Herone fuit: quid Tyberio sceleratiue: his ta-  
men imperia q̄z Vespasiano ⁊ Lito pijs cesaribus diuturnio-  
ra fuerunt. Quid Domiciano turpius. bestiam tamen illam

mundi ceruicibus imminet pluribus annis pertulit orbis.  
Iouinianum quia religiosus. Clemensq; fuit oppressum fumo  
carbonum mox amisit. quot Crispinus villas erexit monstrum  
a vicis nulla virtute redemptum. Spado Claudij Aeronis  
Pophides tot diuitias possidet. vt edes suas ornatiores. ⁊ am-  
pliores Capitolio construeret. Gabrinus Cremonensis septem  
dominos suos interemit. quibus in fetida sepulchris cloaca domi-  
natum suscepit: non possum viventem aliquem non tangere.  
Patrem Philippi ducis: qui nunc Burgundiã tenet: in presen-  
tia Regis Francie: prepositus Parisiensis securi percussit: is  
nunc in provincia quietissima habet vitam: pinguibus agris  
donatus. hic tamen ⁊ homicidium fecit. ⁊ publicam fidem fre-  
git: quam miser ille secutus fuerat. hec mihi bilem sepius com-  
mouerunt. at postq; te virum probum ⁊ doctũ. iam fortune bla-  
dimentis video delinitum fio mitior illi putoque non te solũ ex  
bonorum numero gratum esse huic matrone: sed duc me oro vt  
illã intuear. Ita est: inquit Uegius. plures boni sunt in hoc cõ-  
uentu. quis mihi non arrego q; tu nomen das: scio me peccati-  
reum esse indignumq; gradu meo. sed ita placitum est: tum for-  
tune: tum meo pontifici: atq; vt agnoscas. bonos quoq; huic do-  
mine gratos esse. audi me parumper. nolo Cõstantino magno  
nerue Traiano. duobusq; Theodosijs ipsiq; primo Augusto  
quanta felicitas arriserit: quis prohi fuerunt. Nunc disputare  
ad viuos venio. Quid tuo Cesari religiosissimo? Quid modo  
Pontifici sanctissimo. num se blandam fortuna ostendit? Regẽ  
Aragonum quis eleuauit nisi fortuna. Quis ducẽ Trecestrie  
magnum fecit? Quis Colonenses ⁊ Treuerenses antistites  
magna est horum virtus. ⁊ tamen fortune flati sunt sublimati.  
Diceret horum aliquis meum genus erexit me. Sic ⁊ Sarones  
⁊ Bauarie duces dicere possent: tanq; nihil in eis fortuna fue-  
rit operata. sed quis eos tam alte nasci fecit nisi fortuna. Pote-  
rat hec si voluisset Regis Hispanie vel Anglie me loco suppo-  
nere: nulla virtute nostra: sed casu generis nanciscimur clarita